1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：06881）

公告
變更部分高級管理層成員

中國銀河證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，自2021年10月29日起，(i)吳承明先
生不再擔任本公司執行委員會委員、董事會秘書及聯席公司秘書，(ii)薛軍先生獲委任為本公司副總
裁、執行委員會委員及財務負責人，以及(iii)梁世鵬先生獲委任為本公司首席風險官。

執行委員會委員、董事會秘書及聯席公司秘書離任

因工作安排調整，自2021年10月29日起，吳承明先生不再擔任本公司執行委員會委員、董事會秘書
及聯席公司秘書。根據相關監管要求，本公司法定代表人及董事長陳共炎先生將代行董事會秘書職
責。李國輝先生將繼續擔任本公司公司秘書。

吳承明先生已確認，其與董事會並無任何意見分歧，亦無任何有關其離任之其他事項須提請本公司
股東注意。本公司對吳承明先生任職期間對本公司做出的積極貢獻表示衷心感謝。

委任副總裁、執行委員會委員及財務負責人

自2021年10月29日起，薛軍先生獲委任為本公司副總裁、執行委員會委員及財務負責人。薛軍先生
的履歷詳情載列如下：

薛軍，男，1970年2月出生，中央財政金融學院經濟學學士、北京大學光華管理學院工商管理碩士。
薛先生1992年8月至1997年10月任京都會計師事務所職員；1997年11月至2008年1月歷任中國證券監
督管理委員會（「中國證監會」）發行監管部主任科員、副處長、調研員；2008年2月至2009年4月任國

2

信證券有限公司總裁助理；2009年5月至2011年12月任齊魯證券有限責任公司副總經理；2012年1月
至2014年12月任申銀萬國證券股份有限公司總經理助理；2015年1月至2020年4月任申萬宏源證券有
限公司總經理助理，2020年4月至2021年9月兼任合規總監；2021年9月起任本公司黨委委員。

委任首席風險官

自2021年10月29日起，梁世鵬先生獲委任為本公司首席風險官。梁世鵬先生的履歷詳情載列如下：

梁世鵬，男，1969年11月出生，西北大學經濟學學士、西北大學工商管理碩士，經濟師。梁先生
1994年9月至1998年12月歷任海南省證券公司投資銀行部職員、青海省證券管理辦公室科員；1998

年12月至2002年5月歷任中國證監會西寧特派員辦事處上市公司監管處副主任科員、主任科員、副處
長；2002年5月至2004年3月歷任中國證監會西寧特派員辦事處機構監管處副處長、處長；2004年3月
至2007年12月任中國證監會青海監管局機構監管處處長；2007年12月至2011年2月任中國證監會西
藏監管局黨委委員、副局長；2011年2月至2014年12月歷任中國證監會青海監管局黨委委員、紀委書
記、副局長；2014年12月至2019年6月任中國證監會青海監管局黨委書記、局長；2019年6月起任本
公司執行委員會委員及合規總監。

承董事會命
中國銀河證券股份有限公司

陳共炎
董事長及執行董事

中國北京
2021年10月29日

於本公告日期，本公司執行董事為陳共炎先生（董事長）及陳亮先生（副董事長及總裁）；非執行董事為
劉丁平先生、楊體軍先生、劉昶女士、劉志紅先生及江月勝先生；以及獨立非執行董事為劉瑞中先
生、王珍軍先生、劉淳女士及羅卓堅先生。